⁵) *A. A. S.*, XXXVI, 155-156.

Can. 883. — 1) *A. A. S.*, XVI, 114; *Periodica*, XIII, 84; *Ius Pontificium*, 1924, 65. — 2) *A. A. S.*, XXVI, 494; *Revue des Communautés Religieuses*, X (1934), 182; *Nouvelle Revue Théologique*, 61 (1934), 1082; *Apollinaris*, 1935, 60; *Periodica*, XXIII, 147; *Ius Pontificium*, 1934, 224.

missionarii facere possint et debeant in similibus casibus ». Respondit: « Standum iudicio Ordinarii ». Agebatur in casu de muliere quae cum propinquo in publico vivebat concubinato, quae a confessario admissa fuit ad Communionem reluctante paroco, qui ad Ordinarium recurrit. Ordinarius statuit admittendam non esse ad Communionem nisi a propinquo separata scandalum prius reparasset ¹.

888 S. C. S. Officii, 22 Novembris 1922, propositis dubiis: « I. An tolerari possit, confessarios sponte sua docere praxim copulae dimidiatae illamque suadere promiscue omnibus poenitentibus, qui timent, ne proles numerosior nascatur. — II. An carpendus sit confessarius qui, omnibus remediis ad poenitentem matrimonio abutentem ab hoc malo avertendum frustra tentatis, docet exercere copulam dimidiatam ad mortalia peccata praecavenda. — III. An carpendus sit confessarius qui in circumstantiis sub II copulam dimidiatam poenitenti aliunde notam suadet vel poenitenti interroganti, num hic modus licitus sit, respondit simpliciter licere absque ulla restrictione seu explicatione ». Respondit: « Ad I. Negative. Ad II. Affirmative. Ad III. Affirmative » ¹.

889 « Quamvis ipsa naturalis prudentia doceat casus occultos ad forum conscientiae pertinentes litteris clausis et reticitis partium nominibus Sacrae Poenitentiariae vel Eminentissimo Cardinali Poenitentiario maiori directe esse proponendos; non desunt tamen conscientiarum moderatores qui per litteras apertas, procuratorum (vulgo *agenti*) manu tradendas, eos exponere non vereantur. — Ad tam grave inconveniens omnino e medio tollendum Sacra Poenitentiarum omnes et singulos ad quos spectat, expressis verbis, monitos vult ne quid simile in posterum audeant; sed ut huiusmodi litteras ceterasque omnes quae pro opportunis declarationibus vel supplementariis informationibus exhibendis postea sint addendae, directae ad sacram ipsam Poenitentiarum vel ad Eminentissimum Cardinalem Poenitentiarum maiorem aut per publica epistolarum diribitoria (vulgo *posta*), aut, si procuratorum ope uti eis placeat, sub peculiari involucro bene clauso mittere velint ». S. Poenitentiarum, 1 Februarii 1935 ¹.

893 « D. - Utrum, ad normam canonis 893, § 1 et 2, peregrinus teneatur reservationibus loci, in quo degit. R. - Affirmative ». C. I., 24 Novembris 1920 ¹.

Can. 886. — 1) *Archiv für katholischen Kirchenrecht*, vol. 103, p. 162; Hilling, l. c., p. 63.

Can. 888. — 1) *Archiv für katholischen Kirchenrecht*, vol. 103, p. 156.

Can. 889. — 1) *A. A. S.*, XXVII, 62.

Can. 893. — 1) *A. A. S.*, XII, 575; *Periodica*, X, 249; *Ius Pontificium*, 1923, 7.

894 Ad frangendam quorundam sacerdotum contumaciam absolventium adhaerentes factioni *Action française*, de mandato Pii XI Sacra Poenitentiarum « statuit ac decernit peccatum confessariorum sacramentaliter absolventium quos quomodocumque noverint factioni *Action française* actu adhaerentes quique ab ipsis, uti tenentur, moniti, ab ea se retrahere renuant, Sanctae Sedi reservari. Huius reservationis ea vis est ut in illis quoque casibus, in quibus iuxta canonicas dispositiones quaevis reservatio cessat, onus adhuc remaneat praedictis sacerdotibus ad Sacram Poenitentiarum recurrenti, sub poena excommunicationis specialiter Sanctae Sedi reservatae, intra mensem a die obtentae sacramentalis absolutionis, vel postquam convaluerint si aegroti, et standi eius mandatis ». S. Poenitentiarum, 16 Nov. 1928 ¹.

900 « D. - I. Utrum quaevis reservatio, de qua in canone 900, sit tantum ratione peccati an etiam ratione censurae. II. Utrum canon 900 agat de reservatione casuum ab Ordinariis tantum, an etiam a Sancta Sede statuta. R. - Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 10 Novembris 1925 ¹.

906 C. I., 3 Ianuarii 1918, declaravit pueros infra septennium ad primam Communionem iam admissos teneri, quia usu rationis pollentes, ad praeceptum annuae confessionis (Vide can. 859) ¹.

909 « D. - Utrum canonis 909, § 2: *sedes confessionalis crate fixa ac tenuiter perforata inter poenitentem et confessarium sit instructa*, pro mulieribus tantum, an generaliter pro poenitentibus uti forma propria audiendi confessiones in ecclesiis et publicis oratoriis sit servanda. R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, firmo tamen praescripto canonis 910, § 2 ». C. I., 24 Novembris 1920 ¹.

910 S. C. de Sacramentis, 5 Ianuarii 1928, declaravit licitum esse administrare Sacramentum Poenitentiae fidelibus in montanis pagis habitantibus etiam extra ecclesias in loco decenti et honesto cum eo ad infirmos sacra Communionem defertur (Vide can. 869).

912 1. - « An liceat Episcopis communicare presbyteris suae ditionis habitualiter potestatem benedicendi rosaria etc. de qua in can. 349, § 1, n. 1 cum applicatione indulgentiarum, observatis ritibus